
【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕   広報採用部 緒方 恵美 

〒063-8501 札幌市西区発寒１１条５丁目１0－1  TEL 011-671-2541 

2018 年 8月吉日 

生活協同組合コープさっぽろ 

 広報採用部 

北海道初ロボットストレージシステム「オートストア導入」 

宅配システムトドック「日用品取扱拡大」に関する 

記者会見のご案内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます。 

コープさっぽろでは、2018年 8月より宅配システムトドック（約 37万世帯利用）において、日用品の取扱いを、

今迄より約170％増の16,000アイテムに拡大し充実させました。取扱商品が増えることで、近隣での買物が困難

な方にも配達することが可能となります。 

また、今回の商品アイテム数拡大にあたり、北海道初のロボットストレージシステム「オートストア」（株式会社オ

カムラ）を導入し、効率的かつ迅速に商品をピッキングすることが可能となりました。 

つきましては下記のとおり記者会見及びオートストア見学会を実施いたしますので、取材の程よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

【概要】 

 日 時 2018 年 8月 30日(木)10:00～11:00（受付開始 9:45） 

 場 所 北海道ロジサービス株式会社 B 棟 2F 大会議室 

  (江別市東野幌町 28-7) 

 登壇者 生活協同組合コープさっぽろ 宅配事業本部長 小松 均 

       生活協同組合コープさっぽろ 宅配企画部部長 甲島 浩朗 

       北海道ロジサービス株式会社 執行役員専務 眞鍋 智幸 

 次 第 １）ご挨拶 

 ２）宅配トドック 取扱商品拡大について 

       ３）オートストア導入について 

       ４）記念撮影 

 ５）オートストア見学＆撮影 

※当日お車でお越しの方は、事前にご一報くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 


